
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя школа № 4»  

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от  27.11.2024                                                    № 463 
 

г.Богородицк Тульской области 

 

О проведении итогового  

сочинения (изложения)  
 
 

           В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 24.04.2023г. №233/552 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», приказом министерства образования 

Тульской области от 24.10.2024г. №1643  «Об утверждении Порядка проведения, а также 

порядка и сроков проверки итогового сочинения (изложения) на территории Тульской 

области в 2024–2025 учебном году», приказом комитета по образованию МО 

Богородицкий район № 337 от 20.11.2024 «О проведении итогового сочинения 

(изложения) для обучающихся 11-х классов ОУ МО Богородицкий район», в целях 

организованного проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся 11-х 

классов МОУ СШ № 4 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести итоговое  сочинение 04.12.2024г. Начало сочинения – 10.00, 

продолжительность – 3 часа 55 минут (235 минут). 

 

2. Сформировать комиссию по проведению и проверке итогового сочинения 

(изложения)  в следующем составе: 

-  Дронова Е.В., заместитель директора по УВР – председатель комиссии; 

- Рытенко Т.Л., учитель истории и обществознания – организатор по проведению 

итогового сочинения (изложения); 

- Гречишкина Е.А., учитель физики – организатор по проведению итогового 

сочинения (изложения); 

- Трибельгорн Н.С., учитель истории и обществознания – организатор по 

проведению итогового сочинения (изложения); 

- Шестова Т.И., педагог- организатор  – организатор по проведению итогового 

сочинения (изложения); 

- Котова Т.М., социальный педагог – организатор по проведению итогового 

сочинения (изложения); 

- Маликова О.В., учитель-логопед – организатор по проведению итогового 

сочинения (изложения); 

-  Кузнецова О.Н., учитель информатики – технический специалист; 

- Шмулян О.В.,  учитель русского языка и литературы – эксперт по проверке 

итогового сочинения (изложения); 

- Шабанова Н.В., учитель русского языка и литературы - эксперт по проверке 

итогового сочинения (изложения); 

-  Потапова Т.В., учитель русского языка и литературы – ответственный по внесению 

результатов проверки из копий бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации. 



3. Рытенко Т.Л, Гречишкиной Е.А., Котовой Т.М., Маликовой О.В., Трибельгорн 

Н.С., Шестовой Т.И.,  организаторам в аудиториях, 04.12.2024 подготовить аудитории 

(кабинеты № 16, 17, 18)  для проведения итогового сочинения. 

 

4.Назначить организатором вне аудитории Дробкова С.А., преподавателя-

организатора ОБЗР. 

 

5. Назначить общественными наблюдателями: 

- Рудакова Наталья Александровна (домохозяйка), 

- Краминская Ольга Ивановна (библиотекарь, МОУ СШ №4). 

 

6.Кузнецовой О.Н., техническому специалисту, за 15 минут до начала итогового 

сочинения скачать с федеральных или региональных порталов (rustest.ru или fipi.ru, или 

http://rcoi71.ru/) темы сочинений и обеспечить их конфиденциальность до момента 

сообщения участникам итогового сочинения. 

 

7. Всем специалистам, задействованным в организации и проведении итогового 

сочинения 2024-2025 учебного года, руководствоваться приказом министерства 

образования Тульской области от 24.10.2024г. №1643. 

 

8. Дроновой Е.В., заместителю директора по УВР, 09.12.2024 г. предоставить в 

комитет по образованию администрации МО Богородицкий район оригиналы бланков 

итогового сочинения и сопроводительные документы. 

 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                    М.А.Подколзина 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ  
ШКОЛА № 4", Подколзина Марина Анатольевна, Директор 

27.11.24 15:28 (MSK) Сертификат AEE9101EBBC54612180FA980A5B77F6C 

 

http://rcoi71.ru/

